Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 161

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Верхнекетский район» от 07.03.2018г. № 5, Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 07 марта 2018 года на территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области режим чрезвычайной ситуации локального характера, связанный с порывом на канализационном напорном коллекторе, проходящим по ул. Таежная р.п. Белый Яр, Верхнекетского района Томской области до 07.04.2018 года.

2.  Определить границы зоны чрезвычайной ситуации: объекты жизнеобеспечения, жилой сектор, учреждения социальной сферы, организации, пользующиеся водоотведением от канализационного напорного коллектора по ул. Таежная р.п. Белый Яр, Верхнекетского района Томской области.

3.  В целях организации работы по созданию необходимых условий для снижения размеров ущерба и потерь от чрезвычайной ситуации заместителю главы Белоярского городского поселения (Т.В. Овчаров) проинформировать население о введении на территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области режима ЧС и проводимых мероприятиях, через средства массовой информации, официальный сайт муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, руководителей организаций и учреждений и другими возможными способами.
4.  Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий различных форм собственности, пользующихся водоотведением от канализационного напорного коллектора по адресу: ул. Таежная р.п. Белый Яр, Верхнекетского района Томской области:
- организовать на время чрезвычайной ситуации круглосуточное дежурство ответственных лиц в зданиях и учреждениях;
- принять меры возможного реагирования по обеспечению водоотведения объектов жизнедеятельности.
5. Заместителю главы Белоярского городского поселения (Т.В. Овчаров) разработать План мероприятий по устранению режима чрезвычайной ситуации, а также обеспечить организацию реализации Плана мероприятий на основании разработанной проектной документации, в трехдневный срок со дня введения режима чрезвычайной ситуации.

6. Заместителю главы Белоярского городского поселения (Т.В. Овчаров) обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия с Администрацией Верхнекетского района, районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и организациями по вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 07 марта 2018 года.

8. Управляющей делами администрации Белоярского городского поселения опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Севера» и на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Белоярского
  городского поселения

                                                  А.Г. Люткевич

Смыченко Н.Ю.
2-10-63

Дело-1, Адм.Т.О.-1, стенд-1, библиотека-2, Пшеничникову-1, прокуратура-1 , Овчарову Т.В. - 1